i--rj:-Ê r i :

:-' ESTADO DO RIO GRA.NDE DO SUL
cÂvrana MUNTcIPAL DE vEREÂDoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BAIYCADA DO PDT

Cx. Postal34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1899

Lavras do Sul - RS PDT

INDICAÇÃO Ng 08/2022

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, indica, após ouvido o Plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Executivo Municipal - Secretaria de Obras e

Transportes o que segue:

. Que sejam realizadas reÍbrmas e limpeza no Estádio Municipal Adão

Teixeira da Silveira, visando a construção de casamatas, cobertura na

arquibancada e reparos no vestiario e banheiros.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação esta sendo apresentada por este Vereador, tendo em vista que

o esporte no município necessita de mais atenção por parte da administração e com a

realizaçáo destas reformas será possível proporcionar melhores condições aos

munícipes que já utilizam este espaço, como tambérn incentivar o retorno dos

campeonatos e torneios municipais, oferecendo um local apropriado para a prática de

esportes.

Ao mesmo tempo em que, com â construção de casamatas e cobertuta na

arquibancada, os jogadores, mesários, juízes e torcedores ali presentes poderão usufruir
de um espaço protegido de sol e chuva.

Segue fotos em anexo.

Sala "Severino Silveira" da Câmara Municipal de Vereadores de Lawcs do
Su| 9 de março de 2A22.

V,
Bancada do

CAUANN DE VEREADORES.TAVRAS DO SUI

BTCEBIDO EM

APNOVADO EM

;t

-

D
D

I -.!.s!r-

I'
I

ru

ü

&s*